令和6年度 九州ブロックスポーツ少年団 リーダー 研究 大会 開催 概要

1 趣旨

- (1) 九州各県スポーツ少年団リーダー関係者の相互研究を通して、九州各県及び各市町村スポーツ 少年団リーダーの育成・充実並びにリーダー会の設置を促進するとともに、将来の指導者として の資質の向上を目指すため、九州各県リーダー代表による研究大会を開催する。
- (2) 開催は、九州各県スポーツ少年団の輪番制で行う。

2 主催

公益財団法人日本スポーツ協会日本スポーツ少年団 九州ブロックスポーツ少年団連絡協議会 公益財団法人沖縄県スポーツ協会沖縄県スポーツ少年団

3 期日

令和6年9月28日(土)・29日(日) 1泊2日

4 会場

沖縄県立玉城青少年の家

〒901-0604 沖縄県南城市玉城字玉城420

Tel. 098-918-1513

5 参加者

- (1) 九州各県スポーツ少年団リーダー会代表 5人
- (2) 九州各県スポーツ少年団リーダー育成担当指導者 1人
- (3) 九州各県スポーツ少年団が認めた者

6 内容

- (1) 研究協議
- (2) グループディスカッション
- (3) 実技
- (4) 自主プログラムによる研修

7 本県の参加者

スポーツ少年団リーダー会 5人程度 スポーツ少年団リーダー育成担当指導者 1人

8 経費

1人3,000円(県スポーツ少年団が負担する。)